
AVISO DE LICITAÇÃO

ESTADO DO CEARÁ — Municipio de Jaguaretama Aviso de Licitação. O presidente da
CPL de Jaguaretama torna publico para conhecimento dos interessados. Concorrência
Pública nº 2018111202-SEIN objeto: Pavimentação Asfáltica da Av. Padre Sebastião
Marleno e Rua Manoel Carneiro, conforme especificações orçamento básico. a licitação
ocorrerá dia 17/12/2018 ás 10:00h, na sala da comissão de licitação na sede da Prefeitura
Municipal, Rua Tristão Gonçalves,185, maiores informações tel. 88 3576-1305, o edital se
encontra na sala da comissão de licitação e nos sites:
http://municipios.tce.ce.qov.br/Iicitacoes/e http:/lwww.iaquaretama.ce.qov.br/ Jaguaretama
— Ceará, 13 de Novembro de 2018. Francisco Jean Barreto de Oliveira - Presidente C.P.L.

Jaguaretama — Ceará, 13 de Novembro de 2018

FRANCISCOJ , RRETODE OLIVEIRA
Presidente C.P.L.

www.jaguaretama.ce.gov.br
Rua Tristão Gonçalves, 185 | Jaguaretama—CE

CEP: 63480—000 [Tel.: (88) 3576—1 305



Ceará , 14 deNovembro de 2018 ' Diário Oficial dos Municípios do Estado do Ceará ' ANO IX lNº 2070

Publicadopor:
Marcelo Júnior de Sousa

Código IdentificadorzF3B7COEF

SECRETARIADE GOVERNO E GESTÃO
DECRETON" 54/2018

DECRETO ND 54/2018

Resolve POSTERGAR o feriado do dia 15 de
novembro de 2018, data na qual é comemorada a
Proclamação da República, no âmbito da
Administração Municipal, na forma que indica e dá
outras providências.

O PREFEITO MUNICIPAL DE JAGUARETAMA, Estado do
Ceará, no uso de suas atribuições legais, consubstanciado no Art. 97,
da Lei Orgânica do Município;

CONSIDERANDO que quinta-feira, dia 15 de novembro de 2018, é
feriado oficial do calendário nacional — DIA DA PROCLAMAÇÃO
DA REPÚBLICA;

CONSIDERANDO que a Administração Pública possui o condão
discricionário, para fazerescolhas, seja de oportunidade ou de
”* .IveniênCÍa, para atender as necessidades dos serviços junto à
Administração municipal e ao interesse público;

CONSIDERANDO que o objetivo da postergação é evitar a redução
do número de dias úteis em razão da quantidade excessiva de feriados,
pelo populamiente conhecido “enforcamento dos dias úteis”;

CONSIDERANDO a capacidade de garantir maior regularidade ao
trabalho pedagógico e de permitir que se preservem os feriados e
datas comemorativas;

CONSIDERANDO o princípio da supremacia do interesse público e
da legalidade.

DECRETA:

Art. 1” - O feriado de 15 de novembro de 2018 — Dia da Proclamação
da República, excepcionalmente neste ano, será postergado para o dia
16 de novembro de 2018.

Art. 2" - O artigo lº não se aplica aos servidores públicos que laboram
em regime de plantão em serviços essenciais, considerando o

——— ]ncípio da continuidade do serviço público.

Art. 3" - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação,
revogadas às disposições em contrário.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE.

PAÇO MUNICIPAL PREFEITO FRANCISCO, MOREIRA
PINHEIRO, em 13 de novembro de 2018; 1535“ Ano de,
EmancipaçãoPolítica.

FRANCISCO GLAIRTONRABELO CUNHA
Prefeito Municipal

Publicado por:
Marcelo Júnior de Sousa

Código Identificador:45A62445

SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E URBANISMO
. AVISO DE LICITAÇAO— PREGÃOPRESENCIAL Nº

2018111201-SEIN

ESTADO DO CEARÁ — Município de Jaguaretama. Aviso de
Licitação — Pregão Presencial nª 2018111201-SEIN, objeto:
Aquisição de Postes, junto a Sec. de Infraestrutura Urb. e Serv.
Públicos, conforme especificações do Anexo I, comunica aos
interessados que sessão será dia, 28/11/2018 às 09h00mim, na sala da
comissão de licitação na sede da Prefeitura Municipal, Rua Tristão

Gonçalves,185, maiores infomações tel, 88 3576711305 ,oícdital se
encontra na sala da comissão de licita "

— e "rió's'ºzsit s:
http:/lmunicipios.tce.ce.gov.br/licitacoes/
http:/lwww.jaguaretama.ce.gov.br/.

Jaguaretama-CE, 13 de Novembro de 2018

MARCELO JUNIOR DESOUSA
Pregoeiro fªfª 'dopor:

Marcelo Júnior de Sousa
Código ldentilicador:28341542

SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E URBANISMO
AVISO DE LICITAÇAOCONCORRENCIAPUBLICA Nº

2018111202-SEIN

ESTADO DO CEARÁ — Município de Jaguaretama Aviso de
Licitação. O presidente da CPL de Jaguaretama toma publico para
conhecimento dos interessados. Concorrência Pública nº 201811 1202—
SEIN objeto: Pavimentação Asfáltica da Av. Padre Sebastião Marleno
e Rua Manoel Carneiro, conforme especificações orçamento básico. A
licitação ocorrerá dia 17/12/2018 ás 10:00h, na sala da comissão de
licitação na sede da Prefeitura Municipal, Rua Tristão Gonçalves,]SS,
maiores informações tel. 88 3576-1305, o edital se encontra na sala da
comissão de licitação e nos sites:
httpz/lmunicipios.tce.ce.gov.br/licitacoes/ e
http://www.jaguaretama.ce.gov.br/

Jaguaretama— Ceará, 13 de Novembro de 2018.

FRANCISCO JEANBARRETODE OLIVEIRA
Presidente C.P.L.

Publicado por:
Marcelo Júnior de Sousa

Código Identificador:C4C987l7

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL
PORTARIAN” 096/2018

PORTARIA N“ 096/2018

A SECRETARIA DE ASSISTENCIA SOCIAL, CIDADANIA E
EMPREENDEDORISMO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE
JAGUARETAMA,NO USO DE SUASATRIBUIÇOES LEGAIS,
CONSIDERANDO o setor financeiro responsável pelo pagamento de
diárias aos servidores para o custeio de deslocamentos.

CONSIDERANDO a necessidade de concessão de 01 (uma) diária
no valor de R$ 50,00 (cinquenta reais), para custeio de despesas
decorrentes do deslocamento à cidade de Quixeramobim-CE, no dia
05/11/2018, do senhor ELIZIO CARLOS DE ALMEIDA, ocupante
do cargo de Conselheiro Tutelar para participar do Encontro de
Fortalecimento do SDGIICA (SISTEMA DE GARANTIA DE
DIREITOS HUMANOS DE CRIANÇAS E ADOLESCENTES).&Art. lº - CONCEDER 01 (uma) diária no valor de R$ 50,00
(cinqiíenta reais), para custeio de despesas decorrentes do
deslocamento à cidade de Quixeramobim-CE, no dia 05/11/2018, do
senhorELIZIO CARLOS DE ALMEIDA.

Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições em contrário.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARETAMA, Ol

DENOVEMBRO DE 2018.

PRICILA CUNHA CORDEIRO
Secretária Municipal de Assistência Social, Cidadania e
Empreendedorismo %

www.diariomunicipal.com.br/aprece 1 8



mat.—$$“

_

.w_m_oo.m_

,o_

,

,

vaga....—

em

5338

,

“_wºvm

.Sºu

_

__

.

:

,

,

,

,

,

,

,

_

,

_

,.

,

ak

macae

:a
mamona

msm

anacºm:

msma,

casªm,—m

,

_

_

on

.

,.

,

,

,

,

_

_

_

,

..
_

__

_

..

aãâã

355?

.umª:

0

casa

agem

.

.,

,

_

.

,

wu

ºww

ac

É

835

.

«ºmni.

ºrªm

céu?-mo

av,
ME:—U,

a_n—=º."—

w
ou

uma

...ºu

,,mãva

É

nãº

a
E“

mu

035334

23

F_m

E
,me

mamª

«um:—_mmwíhwwwww

.,

,

,

.

.

,

_

,

__
.

.

%
,

_ãz

___

.

.

.

.

_

_

.

,

.

_

.

m

»

_,Ewucº

:
>Ob

Nxmºmav

.

.

,

_

.uma

É;

Gºo:

Emº?—pm

mmmWMMWMWoAB

mw

“vmwªºumw

,

um..-vm

_ºoa

mªcia..

anacom

.

.

ou

má“

mau.—3.9.6.

u_u

owâênw

_<_

,mwcn>mvum_o.,_m_

.

.

.

.,
_

_

_

_,

j
,,

_

_

.

_

,_
_

.

3%“?

g

Ewªn,
3932

8a

.

2532

.uma“

me:

_w

0
E

na

momToBm

am

Bagger:

2,95

E
.É

mmzãcowv

_

msm—_

.a.

ocwtmã

âzwmnmm

can.

>_<

&

_

mªmã

mangª

e
:m

_

._

ªmª

E

vªgão—$

cãº:—m

&

%

Emo-8.

<,

«mau;—“wav“

m
«

<Da—

a

935,59

um:—amºu,?

Eocen—

mm.—ousou";



DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO . seçãº 3 lSSN 16770069 Nº 219, quarta-feira, 14 de no

AVISO DE LICITAÇÃO
aoc PRESENCIAL Nº 15/2018

Processoz RDC Presencial Nº 015/2018. Origem: Secretaria Municipal da Infraestrutura ,
SEINF. Objeto: Contratação de empresa para a execução das obras de proteção /
recuperação contra erosão costeira como parte das obras de mobilidade urbana da
Avenida Beira Mar, no Municipio de Fortaleza , Ceará, de acordo com as especificações
contidas neste Edital e seus anexos. Critério de Julgamento: Maior Desconto Modo de
Disputa: Aberto. Regime de Execução: Empreitada por Preço Unitário. Informações
Importantes: Recebimento das Propostas: 11/12/2018, as 10h. Abertura das Propostas:
11/12/2018, às 10h15min. Inicio da Disputa: 11/12/2018, às 10h30min, Formalização de
Consultas (informando o Nº da Licitação Até 05 (Cinco) dias úteis anteriores à data fixada
para Abertura das Propostas. E—mail: | çãoêfortalezacegovbr. Fax: (85) 3252.1630.
Fone: (85) 3452.3477, Referência de Tempo: Para todas as referências de tempo será
observado o Horário Local (Fortaleza-CE). Endereço para Entrega (Protocolo) de
Documentos: Central de Licitações da Prefeitura de Fortaleza/CLFOR- Rua do Rosário, Nº
77, Terraço e Sobreloja, Centro, FortalezarCE, CEP 60055-090. Home Page:
http://www.fortaleza.ce:gov.br. () Edital na integra encontraase à disposição dos
interessados para consulta e aquisição na Central de Licitações | Rua do Rosário, N“ 77,
Centro, Ed. Comte. Vital Rolim - Sobreloja e Terraço, Fortaleza—CE, no E—compras:
http://c0mpras.fortalezacegav.br/publico/index.asp, assim como no Portal de Licitações
do “IBGE: http:/lwww.tcm.ce.gov.br/licitacoes/. Maiores informações pelo Telefone: (85)
34523477 | CPL.

Fortaleza-CE, 13 de novembro de 2018.
GEOVANIA SABINO MACHADO

Presidente da CPL

PREFEITURAMUNICIPAL DE GRAÇA

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
CONCORRENCIA Nº 2.506.01/2018

() Municipio de Graça/CE. Secretaria de Obras, Transportes e Serviços Públicos.
Aviso de Homologação. Concorrência. Nº 2506.01/2013, Objeto: Contratação de empresa
de engenharia civil para serviços de limpeza pública, coleta e transporte de resíduos sólidos
na sede e distritos do município de Graça/CF.. Vencedor: Ecolix Gestão Ambiental LTDA A

ME, CNPJ/MF Nº 19.125.143/0001—58.Valor R$ 1.835.532,68 (hum milhão oitocentos &

trinta e seis mil quinhentos e trinta e dois reais e sessenta e oito centavos). Homologado
na forma da Lei 8566/93.

Graça-CE, 12 de novembro de 2018.
JOSE ADRIANO PAIVA DE AGUIAR

Secretário
PREFEITURAMUNICIPAL DE HORIZONTE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRONICO Nº 2015.11.01;

Julgamento: Menor Preço por Item. Objeto: Aquisição de veiculos tipo
Ambulância, destinadas às atividades desenvolvidas pela Secretaria de Saúde/Fundo
Municipal de Saúde do Municipio de Horizonte/CE, conforme especificações contidas no
Termo de Referência. o prazo de cadastramento das Cartas Propostas será até o dia 29 de
Novembro de 2018 às 09h50min (horário de Brasília), com abertura para análise das
propostas às 10h00min (horário de Brasilia) do dia 29 de novembro de 2018. O edital
poderá ser adquirido no endereço eletrônico www.bbmnetlicitacoescombr a partir da
data desta publicação. Informações: Na sede da Comissão Permanente de Pregão, na Av.
Presidente Castelo Branco, nº 5100, Centro, Horizonte/CE ou pelo fone (85)3335.1434.

HorizonteÇE, 13 de novembro de 2018.
ROSILANDIA RIBEIRO DA SILVA

Pregoeira
PREFEITURAMUNICIPAL DE ICAPUÍ

EXTRATO DE CONTRATO Nº 439/2018

Contratante: Município de Icapui, localizado a Praça Adauto Róseo, 1229, Centro, Icapui,
cE, CNPJ nª 10,393593/0001-57, atraves da Secretaria de Infraestrutura e Saneamento,
neste ato representada por seu Secretário, Sr. José Francisco da Costa, Contratada: ARN
Engenharia Eireli, CNPJ: 11.477070/0001—51, com sede na Rua Crisanto Moreira da Rocha,
581, Cambeba « CEP: 0.822—305, na Cidade de Fortaleza, Estado do Ceará. Fundamento
Legal: Processo de Licitação na modalidade de Tomada de Preços Nº 2018062601,
Objeto: Execução dos serviços de recapeamento asfáltico do acesso 14 e capeamento
asfáltico do acesso 15 na Praia de Redonda, Municipio de Icapui, Estado do Ceará. Preço:
R$ 968.115,20 (novecentos e sessenta e oito mil, cento e quinze reais e vinte centavos).
Vigência do Contrato: 360 (trezentos e sessenta) dias Prazo de Execução: 03 (três) meses
contados a partir da data da emissão da respectiva ordem de Serviço Origem dos
Recursos: Proposta Nº 089289/2017 do Ministerio da Integração
NacionaI/Superintendência do Desenvolvimento do Nordeste SUDENE/GovernoFederal e
Município de Icapui, atraves da Secretaria de Infraestrutura e saneamento na dotação
orçamentária nª 08.01.26.45109011.011 - Elemento de Despesa 4490.51.00. Data
IcapuÍvCE, 31 de outubro de 2018: Signatários: Contratante: Secretaria de Infraestrutura e
Saneamento. Contratada: ARN Engenharia Eireli:

PREFEITURAMUNICIPAL DE IPU

AVISO DE I_IcrrAçÃo
PREGÃO PRESENCIAL Nº 1/2018—SRP

O Pregoeiro da Comissão de licitação da Prefeitura Municipal de Ipu--CE torna
público que no dia 28 de novembro de 2018, às 10h, na Sala da Comissão de Licitação,
localizada à Praça Abilio Martins, s/N', Centro, Ipu--CE, receberá Propostas para Registro de
Preços para Futuras e Eventuais Aquisições de patrulha mecanizada, visando o apoio aos
pequenos produtores agropecuários no Município de Ipu-CE, tudo conforme especificações
contidas nos anexos do Edital Modalidade: Pregão Presencial Nº 0012018PPSARHSRP. 0
Edital podera ser examinado perante a Comissão de Licitação no endereço ja' citado, e sua
cópia poderá ser cedida a partir da publicação deste Aviso, no horário das 08h às
11h30min

Ipu'CE, 13 de novembro de 2018,
BRUNO EMANUEL FERNANDES

PREFEITURAMUNICIPAL DE ITAPAJÉ

AVISO DE ADIAMENTO
TOMADA DE PREÇOS Nª 2018.11.07.1

O Presidente da CPL da Prefeitura Municipal de Itapajé- Ceara, torna público,
para conhecimento dos interessados, que a abertura prevista para o dia 26 de Novembro
de 2018 as 10:00h (dez horas), da Tomada de Preço nª 2018 1107.1 com fins ao objeto
contratação de serviços técnicos profissionais de assessoria e consultoria tributária e
financeira, com vistas à recuperação de receitas tributárias ou não, junto aos contribuintes
operadoras de telefonia, de responsabilidade da Secretaria de Administração,
PlanejamEnto e Finanças do Municipio de Itapajé /CE, fora adiado, tendo em vista a
necessidade de retificação do edital, fica portanto marcada nova data de abertura para o
dia 30 de Novembro de 2018 às 09:00h (nove horas). Maiores Informações: Fone: 085
3346-1015, no horário de 08:00h as 12:00h ou pelo site www.tcm.ce.gov.br/Iicitacoes.

Itapajé—CE, 13 de novembro de 2018.
JOSE MAC DOWEL TEIXEIRA AZEVEDO NETO

PREFEITURAMUNICIPAL DE ITAREMA'EJ

RESULTADO DE JULGAMENTO
CONCORRENCIA Nª 12/2018

A Comissão Permanente de Licitação comunica aos interessados o Resultadoªa
Classificação das Propostas de Preço, referente à Concorrência Pública Nº Blz/20180517...
cujo OBJETO é a Contratação de Serviços de Recuperação, Recomposição e Execução de
Pavimentação Asfa'ltica, Pedra Tosca, Paralelepipedo e Intertravado em várias Ruas de tºdo
Muniprio de ItaremaCE PROPOSTAS CLASSIFICADAS: ECOSERVICE CONSTRUCOES E

SERVIÇOS EIRELLI;TR CONSTRUCOES EIRELI ITR EMPREENDIMENTOS, R3 CONSTRUCOES E

TRANSPORTE LTDA; COPA ENGENHARIA LTDA. PROPOSTAS DESCLASSIFICADAS: PZ
ENGENHARIA E CONSTRUÇÃO CIVIL LTDA EPP, DUVALE PROJETOS E CONSTRUCOES EIREU
ME; CONSTRUTORA E&J LTDA; RVP CONSTRUCOES E SERVIÇOS LTDA, CONSTRUTORA NOVA
HIDROLÃNDIA EIRELI ME; CSB CONSTRUTORA SANTA BEATRIZ LTDA, LC PROJETOS E

CONSTRUCOES LTDA ME. EMPRESAS VENCEDORAS: LOTE ] — EDNSTRAM CONSTRUCOES E

ALUGUEL DE MÁQUINAS LTDA: R$ 1517.606,65 [Um Milhão, Quinhentos & Dezessete Mil,
Seiscentos e Seis Reais e Sessenta e Cinco Centavos). LOTE II 4 R3 CONSTRUCOES E

TRANSPORTE LTDA: R$ 3.496.188,46 (Três Milhões Quatrocentos & Noventa e Seis Mil
Cento e Oitenta e Oito Reais e Quarenta e Seis Centavos). LOTE lll - TR CONSTRUCOES
EIRELI [ TR EMPREENDIMENTOS: R$ 3350062158 (Três Milhões ºitocentos e Cinquenta Mil
e Sessenta e Dois Reais e Oitenta e Oito Centavos): LOTE IV » R3 CONSTRUCOES E
TRANSPORTE LTDA: R$ 4.698.565,34 (Quatro Milhões Seiscentos e Noventa e ºito Mil
Quinhentos e Sessenta e Cinco Reais e Trinta e Quatro Centavos). Fica a partir desta data
Aberto o Prazo Recursal, previsto no Artigo 109, Inciso i, Alínea "b" da Lei de Licitações
vigente. Mais informações pelo Telefone: (88) 3567.1133.

ItaremaACE, 13 de novembro de 2018.
INEZ HELENA BRAGA

Presidente da Comissão de Licitação
PREFEITURAMUNICIPAL DE JAGUARETAMA

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRENCIA PÚBLICA Nª 2018111202—SEIN

0 Presidente da CPL de Jaguaretama torna público para conhecimento dos
interessados, Concorrência Pública nº 2018111202—SEIN. Objeto: Pavimentação Asfáltica da
Av. Padre Sebastião Mariano e Rua Manoel Carneiro, conforme especificações orçamento
básico, A licitação ocorrerá dia 17/12/2018 às 10:00h, na sala da comissão de licitação na
sede da Prefeitura Municipal, Rua Tristão Gonçalves,185, maiores informações tel. 88 3575—
1305, o edital se encontra na sala da comissão de licitação e nos sites:
http://rnunicipios.tce.ce.gov.br/licitacoes/ e http:/lwwwjaguaretama.ce.gov.br.

Jaguaretama-CE, 13 de novembro de 2018.
FRANCISCO JEAN BARRETO DE OLIVEIRA

PREFEITURAMUNICIPAL DE JAGUARIBARA
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRENCIA PÚBLICA Nª 2018111201—SEIN

O Presidente da CPL de Jaguaretama torna público para conhecimento dos
interessados, Concorrência Pública nº 2018111202—SEIN. Objeto: Pavimentação Asfa'ltica da
Av. Padre Sebastião Marleno e Rua Manoel Carneiro, conforme especificações orçamento
básico. A licitação ocorrerá dia 17/12/2018 as 10:00h, na sala da comissão de licitação na
sede da Prefeitura Municipal, Rua Tristão Gonçalves,185, maiores informações tel. 88 3576-
1305, o edital se encontra na sala da comissão de licitação e nos sites:
http://municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes/ e http://www.jaguaretama.ce.gov.br.

Jaguaretama-CE, 13 de novembro de 2018.
FRANCISCO )EAN BARRETO DE OLIVEIRA

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA N' ZDlBlllZDl-CP

A Prefeitura Municipal de Jaguaribara - Estado do Ceará, pessoa juridica de
direito público, com sede na Rua Av. Bezerra de Menezes, 350 — Centro -

Jaguaribara/Ceará, através da Secretaria de Saúde, considerando a Lei Federal de Nº
11.326/05 e alterações posteriores, vem realizar a Chamada Pública N' 201811120142I>
para aquisição de gêneros alimentícios da agricultura familiar junto a Secretaria de Saúde
de Jaguaribara/CE. Os interessados deverão apresentara documentação para Habilitação e
Projeto de Venda até às 08h00min do dia 06 de Dezembro de 2018, na Sede da Comissão
Permanente de Licitação, no endereço supracitado: Maiores informações no endereço
acima citado ou através do Telefone: (BB)-3568 4534.

Jaguaríbara—CE, 13 de novembro de 2015.
GEOVANE DA SILVA ALVES

Presidente da Comissão de Licitação
PREFEITURAMUNICIPAL DE MAURITI
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

PREGÃO Nº 101340111

Pregão nª 2018.10.221Objeto: Aquisição de materiais esportivos destinados a
realização do Campeonato Municipal de Futebol de Campo e Futsal de Mauriti/CF., nos
termos do convênio nº. 876648/2018, celebrado com a União, por intermédio do
Ministério do Esporte: Licitante Vencedor: J Lopes Alves - ME, CNPJ nª. 26.514,287/0001-
33 classificado nos itens 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8 e 9 totalizando 0 valor de R$ 99.920,00
(noventa e nove mil, novecentos e vinte reais), de conformidade com o Mapa Comparativo
de Preços acostado aos autos. Homologa a presente Licitação na forma da Lei nº. 8566/93
e AdIudico o seu objeto ao respectivo vencedor.

Mauriti-CE, 8 de novembro de 2018.
ERMESON HENRIQUE MONTENEGRO

Ordenador de Despesas da Secretaria Municipal de
Juventude, Esporte e Lazer

PREFEITURAMUNICIPAL DE NOVA RUSSAS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRONICO Nº 7/2018

A CPL torna público que está disponivel na Sala de Licitações e sites:
www.b||,org.br ewwwtcm.ce.gov.br/licitacoes o Edital de Pregão Eletrônico nº SE-
PE007/18, para aquisição de material de expediente; Material Esportivo; Material de
Sinalização e Afins; e Uniformes, Tecidos e av“ mentos para atender as Escolas e
Creches, Junto a Secretaria de Educação do Município de Nova Russas. Data Inicio de
Cadastramento de Proposta de Preçosz a partir de 14 de novembro de 2018 a partir
das 13:00 horas; Data de Abertura de Propostas: 29 de novembro de 2018 das 09:00
às 10:00 horas; Data da Disputa de Preços: 29 de novembro de 2018 as 10:00 horas
(Horário de Brasília-DF).

Nova RussasCE, 13 de novembro de 2018.
PAULO SÉRGIO ANDRADE BONFIM

Presldente da CPL

É; Este documentopode ser unirem no endereçoeletrônico
Imp./[wwwinguvbr/xutent :Idade.html,pelo tâdiiu osaazmzimnozaz

Documento ªssinado digitalmente conformeMP na 2,200—2de ums/zum, CP
que InstiTuI a Infraestruturade Chaves plumas arame." . Icearesn 'ª“



mÁRIO OFICIAL DO ESTADO | SÉRIE 3 1 ANO X Nº213 [ FORTALEZA, 14 DENOVEMBRÍO DE 2018

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Amarante - Aviso do Resultado do Julgamento da Habilitação. A Comissãode—nlz'
toma público o Resultadodo Julgamentoda Habilitação da ConcorrênciaPúblicaNº 2018.08.14001, cujo objeto e: reformadaQuadrada Escolado Cãgad'o,
no Distrito de Cagado no Municipiode São Gonçalo do Amarante- CE.: Empresas Habilitadas: 01 - GuanabaraConstruçõesTransportese Serviços EIRELL
ME; 02 — OK EmpreendimentosConstruçõese Serviços LTDA & Paulo Melode PinhoFilho - ME (Consórcio).Fica aberto o prazo recursalap ,

d
desta publicação,conformeart. 109, inciso I, alinea “a” da Lei de Licitações. .Maiores informações, na sala da Comissãode Licitaçãoda Prefeitura e São
Gonçalodo Amarante-Ce,13 de novembro de 2018. Wilsiane Soares de Oliveira - Presidente da CPL.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Nova Russas. A CPL torna público que está disponivelna Sala de Licitaçõese sites: www.bllorgbr ewww,
tomcegovbr/licitacoes o Edital de Pregão Eletrôniconº SE-PE007/18, para aquisição de material de expediente; Material Esportivo; Material de Sinalização
e Afins; e Uniformes,Tecidose aviamentospara atenderas Escolase Creches,Junto a Secretaria de Educação do Municípiode Nova Russas. Data lnicio de
Cadastramentode Propostade Preços: a partirde 14 de novembrode 2018 a partirdas 13:00 horas; Data de Aberturade Propostas: 29 de novembrode 2018
das 09:00 às 10:00 horas; Data da Disputa de Preços: 29 de novembrode 2018 às 10:00 horas (Horáriode Brasília-DF). Nova Russas/CE, 14 de novembro
de 2018. Paulo Sérgio Andrade Bonfim — Presidente da CPL.

*** *** ***
Estado do Ceará— CâmaraMunicipalde Maracanaú— Aviso de Prosseguimento— Pregão PresencialNº 010/2018.A Pregoeira da CâmaraMunicipal de
Maracanaú-CE,toma públicopara conhecimentodos interessados que no próximodia 21 de novembro2018 às 10:00hs, na sede da Comissãode Pregõesda
CâmaraMunicipal de Maracanaú,localizadaà RuaLuizGonzagaHonoriode Abreu, s/nº — Parque AntônioJusta,Maracanaú-CE,realizaráprosseguimento
do Pregão Presencial, cujo objeto e a contrataçãode empresaespecializadana prestação de serviços de conservação,limpeza, copa e jardinagem para atender
à CâmaraMunicipal de Maracanaú-CE,conformeas especificaçõescontidasno Termo de Referênciaconstantedos Anexos do Edital. A Pregoeira,

*** *H- ***
Estado do Ceará - CâmaraMunicipal de Maracanaú— Portaria nº 178, de 13 de Novembrode 2018. O Presidentedo Poder Legislativode Maracanaú,no
uso de usas atribuições legais; Resolve: Art. lº - Exonerar,a pedido, a servidoraMariliaViana de Freitas,matricula 1305, do cargo de provimentoefetivo
Advogada,nomeadapela Portarianº 105 de lº de Abril de 2015. Art. 2º — Esta Portariaentra em vigor na data de sua publicação,revogadas as disposições
em contrário. Registre-se, publique-see cumpra-se. Paço da CâmaraMunicipal de Maracanaú, em 13 de novembrode 2018. CarlosAlbertoGomesde Matos
Mota— Presidente,

*** *** ***
DUCOCO PRODUTOS ALIMENTÍCIOS SIA - CNPJ 09.426.032/0001-28 - NIRE 23.300.005.678. Edital de Convocação - Assembleia Geral
Extraordinária. Ficam convocadosos Acionistasa compareceremà AssembleiaGeral Extraordináriaa ser realizadano dia 21/1 1/18, 10:00 horas, na sede
da Companhia,a Av. AnastacioBraga, nº 2.776, Itapipoca]CE, para deliberarem sobre a seguinteOrdem do Dia: a) Alteração e inclusãode atividadesno
objeto social da Companhia;b) alteraçãodo Codigo de EndereçamentoPostal da sede da Companhia.Autorizaçãoaos Diretorespraticaremtodos os atos
necessáriosà implementaçãodas deliberações.Itapipoca- CE, 12/11/18. FlavioN. Fernandese FredericoFava Simionato - Diretores.

*** *** ***
Estado do Ceará — PrefeituraMunicipal de Mucambo - Errata. O Pregoeiro do Municipio de Mucambo comunica aos interessados que 0 Pregão
Presencial Nº 070501/2018 FMS, cujo objeto e' aquisiçãode veiculos tipo ambulânciaspara manutençãodas ações do HospitalMunicipal de Mucambo,
Onde lê-se: Pregão Presencial Nº. 0705.01/2018FMS. Lê - se: Pregão Presencial Nº. 050801/2018.Mais informaçõesnos dias úteis no horário de 08h00min
às 12h00min no endereçoda Prefeituraa AvenidaConstrutorGonçaloVidal, s/nº—Centro. Mucambo — CE, 05 de Novembro de 2018. Francisco Orécio
de Almeida Aguiar - Pregoeiro.

*** *** ***
Estado do Ceará — Município de Jaguaretama - Aviso de Licitação. 0 Presidente da CPL de Jaguaretama torna público para conhecimento dos
interessados, Concorrência Públicanº 20181 11202—SEIN. Objeto: Pavimentação Asfálticada Av. Padre Sebastião Marlenee RuaManoel Cameiro,conforme
especificaçõesorçamentobásico. A licitação ocorreradia 17/12/2018 às 10:00h, na sala da comissão de licitação na sede da PrefeituraMunicipal,RuaTristão
Gonçalves,]85, maiores informaçõestel. 88 3576-1305,o edital se encontra na sala da comissão de licitação e nos sites: http://municipios.tce.ee.gov.br/
licitacoes/e littp://www.jaguaretama.ce.gov.br/Jaguaretama — Ceará, 13 de Novembro de 2018. Francisco Jean Barreto de Oliveira - Presidente C.P.L.

*** *** ***
Estado do Ceará — Prefeitura Municipal de Quixelô - Aviso de Julgamento — Pregão nº 2018.10.26.l. O PregoeiroOficial do Município de Quixelô/
CE, torna público o julgamento do Pregão nº 201810261, sendo o seguinte: EmpresaA. Cleia Pereira da Silva - ME vencedorajunto ao itens 1, 2 e 3

por apresentarmelhorespreçosna etapa de lances verbais e por estar compativeiscom o orçamentoda Prefeitura. A empresa fora declaradahabilitada, por
cumprir integralmenteas exigênciasdo Edital Convocatório.Informações: Sede da CPL, na RuaPedroGomesde Araújo,S/N, Centro,ou por telefone (88)
3579 - 1210, Quixelõ/CE, 13 de Novembro de 2018. Luiz Moses de Abreu Neto— Pregoeiro Oficial.

*** *** ***
Estado do Ceará — Prefeitura de Tejuçuoca. A Comissãode Licitaçãode Tejuçuoca torna públicopara conhecimentodos interessadosque no próximo
dia 28 de Novembro as 14:00hs, estara abrindo processona modalidadePregão Presencial sob nº 2018110501, cujo objeto e' o registro de Preços para
futuras e eventuaisaquisiçõesde livros didáticos para atender a demandados alunosdo 6º ao 9º ano da rede Pública de Ensino Fundamentaldo Municipio
de Tejuçuoca-CE.Na sala de Comissãode Licitação,situadana RuaMamede Rodrigues Teixeira,489 — Centro - Tejuçuoca— Informações:licitacaopmt©
hotmail.com,horário de 08:00 às 12:00hs. Tejuçuoca, 13 de Novembro de 2018 — Lourenço SilvaAbreu— Presidente da CPL.

*** *** ***
Estado do Ceará — Prefeitura Municipal de Independência. A SecretariaMunicipal de Educaçãodo Municipiode Independênciatoma públicoo Extrato
do Quarto Aditivo ao Contrato nº GM-PP020/17A,decorrentedo Processo licitatório na modalidadePregãoPresencialnº GM-PP020/17. Fundamentação
Legal: art. 65, inciso 1, alínea “b”, 5 1º,da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alteraçõesposteriores. AlteraçõesContratuais: aumentodos quantitativosde 25%
(vinte e cinco por cento). ValorAcrescido: R$ 62.850,00 (sessentae dois mil oitocentose cinquentareais), AssinapeloContratante:FranciscaFrancilurdes
Vieira; AssinaPelaContratada:João GedeãoBonfimOliveira.

*** *** ***
Estado do Ceará — Prefeitura de Tejuçuoca. A Comissãode Licitaçãode Tejuçuocatoma públicopara conhecimentodos interessadosque no próximo
dia 28 de Novembroàs 09:00hs,estara abrindoprocesso na modalidadePregão Presencial-sob nº 2018.11.0701, cujo objeto e a contrataçãode empresas
especialiuida em terceirizaçãode mão de obra para prestaçãode serviçosde limpezae conservaçãodo PatrimônioPúblicojunto a PrefeituraMunicipalde
Tejuçuoca-CE.Na sala de Comissãode Licitação, situada na RuaMamedeRodriguesTeixeira, 489 — Centro - Tejuçuoca— Informações: licitacaopmt©
hotmail.cmm, horário de 08:00 às 12:00hs. Tejuçuoca, 13 de Novembro de 2018 — Lourenço Silva Abreu— Presidente da CPL.

*** *** ***
Estado do Ceará —Prefeitura Municipal de Independência. A Secretaria do MeioAmbientee RecursosHidricos torna público o Extrato do Instrumento
Contratual nº MA-TP002/18, reSUltante da Tomada de PreçoNº MA-TP002/18, cujo objeto é: construção de um mata—burro e fechamento do lixão da
Sede do Municipioe do Lixão do Distritode Ematuba;Contratada: ECOSERVConstruçõese ServiçosEIRELI;ValorGlobal: R$ 33.606,05;Vigência: 60
(sessenta)dias; Assina pela Contratante: ElisoeteAlves Pedrosa;AssinapelaContratada: Stuart Castro Farias Lima; Data Assinatura:09 de novembro%2018.

*** *** ***
Estado do Ceará — Prefeitura Municipal deAlcântaras — Avisode Licitação. A ComissãoPermanentede Licitação, localizadana RuaAntoninoCunha,
s/n, Bairro Centro, torna público o Edital de Pregão Presencial Nº 1411.01/2018 — cujo objeto e' a aquisição de um veiculozero km para supriras necessidades
da Secretariade Educaçãodo Municipiode Alcântaras,conformeTermode Referência,que realizar-se-áno dia 28.1 1.2018, às 09:30 horas. Referidoedital
podera ser adquirido no endereço acima, no horário de expediente ao público, das 08:00 às 14100 horas ou no sitio http:/lwww.tcm.cegovbr/licitacoes.
Alcântaras—Ce, 14 de Novembro de 2018 Charllys Alcântara Soares — Presidente da CPL.


